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Dokumentation från Krokshult SE0330045 inom projektet LIFE 
RestoRED 
LIFE19/NAT/SE/000172 

Inom projektet är det två delområden där restaureringsåtgärder ska utföras, dels inom 
naturreservatet Krokshult och dels Fiskkullen. Krokshults natura2000-område består av ett 
småskaligt välbevarat odlingslandskap, med slåtterängar, naturbetesmarker, små åkerskiften och 
skogsbeten. Odlingssten har samlats i odlingsrösen och trägärdesgårdar omger skiftena. Hamlade 
askar och lindar påträffas längs hägnaderna. Markerna betas av nötkreatur. 

Åtgärder i projektet 
Delområde - naturreservatet Krokshult 

Restaurering av en mindre hägnad naturbetesmark utfördes vintern 2021/22. Ca 1 ha restaurerades 
med bortröjning av igenväxning i form av buskar och lövsly. Uppdraget utfördes av upphandlad 
entreprenör med manuell huggning och röjning och utkörning med traktor. I samband med 
restaureringen hamlades några yngre träd och några ekar och alar veteraniserades och några blev 
högstubbar. Vidare lämnades hasselris kvar i betesmarken. 

Årligen utförs nyhamlingar av yngre lämpliga ersättningsträd. Vidare återhamlas redan hamlade träd. 
Det årliga betinget är ca 5-10 träd. Asklövet betas begärligt av betesdjuren, då det varit torka de 
senaste åren. 



Före och efter åtgärd 

Foto. Före åtgärd, den norra delen av naturbetesmarken. 

Foto. Efter åtgärd, den norra delen av naturbetesmarken kallad Utökningen. Hasselbuskar har röjts bort. 



Foto. Lämnat hasselris. 

Foto. Veteraniserade ekar, här med blixtnedslag.   

  



Delområde – Fiskkullen, del av natura2000-område Krokshult 

Anordningar 

LIFE-programmet 
Den här rapporten har producerats med stöd av Europeiska kommissionens LIFE-program.  

Ståndpunkter och faktainnehåll representerar projektet LIFE RestoRED och representerar inte nödvändigtvis Europeiska 
kommissionens eller byrån CINEAs uppfattning eller ståndpunkt. 

Läs mer om LIFE-programmet på EU-kommissonens webbplats : https://ec.europa.eu/easme/en/life 

https://ec.europa.eu/easme/en/life
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